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DĖL  NEKILNOJAMOJO  TURTO  LAZDIJUOSE,  LAZDIJOS  G.  5,  PERDAVIMO
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN

Vadovaudamiesi  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo,
naudojimo ir disponavimo juo įstatymu, Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo
patikėjimo teise tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d.
nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise
tvarkos  aprašo patvirtinimo“,  atsižvelgdami  į  valstybės  įmonės  Turto  banko (toliau  –  VĮ  Turto
bankas) 2020 m. sausio 3 d. raštą Nr. (15.1)SK4-72 „Dėl valstybės nekilnojamojo turto Lazdijuose“
ir  į  Lazdijų  rajono  savivaldybės  2019  m.  lapkričio  21  d.  raštą  Nr.  52-G-31148  „Dėl  pastato
perdavimo  Lazdijų  rajono  savivaldybei“,  neprieštaraujame,  kad  Alytaus  apskrities  vyriausiasis
policijos  komisariatas  (toliau  –  Alytaus  aps.  VPK)  perduotų  Lazdijų  rajono  savivaldybės
nuosavybėn savarankiškosioms funkcijoms atlikti  valstybei  nuosavybės teise  priklausantį  ir  šiuo
metu Alytaus aps. VPK patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą, esantį Lazdijuose, Lazdijos g.
5.

Atsižvelgiant  į  tai,  kad Valstybės  kontrolės  2018  m.  sausio  24  d.  valstybinio  audito
ataskaitos  Nr.  VA-2018-P-60-8-1  „Valstybės  nekilnojamojo  turto  valdymas“  rekomendacijų
įgyvendinimo  plane  yra  numatyta  maksimaliai  apriboti  galimybę  valstybei  nuosavybės  teise
priklausančius  pastatus  neatlygintinai  perduoti  savivaldybių  nuosavybėn,  siūlome  rengiant
atsakymą  Lazdijų  rajono  savivaldybei  dėl  nekilnojamojo  turto  Lazdijuose,  Lazdijos  g.  5,
perdavimo, nurodyti, kad vietoje minėto nekilnojamojo turto Lazdijų rajono savivaldybė pasiūlytų
perduoti  kitą,  atitinkamos vertės  savivaldybei  nereikalingą  nekilnojamąjį  turtą,  kuris  galėtų  būti
pasiūlytas perduoti VĮ Turto bankui, o gautos lėšos galėtų būtų panaudotos naujo policijos pastato
Vilniuje statyboms finansuoti, arba pasiūlytų kitą alternatyvą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir
disponavimo juo  įstatymu,  sprendimą dėl  turto  perdavimo patikėjimo  teise  kitiems  juridiniams
asmenims  priima  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybė.  Kad  būtų  parengtas  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės  nutarimo  projektas  dėl  nekilnojamojo  turto  Lazdijuose,  Lazdijos  g.  5,  perdavimo
savivaldybės nuosavybėn, būtinas savivaldybės tarybos sprendimas su nurodytomis konkrečiomis
funkcijomis, kurioms atlikti bus naudojamas perimtas turtas, taip pat,  būtinas nekilnojamojo turto
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valdytojo – Alytaus aps. VPK – sutikimas dėl nekilnojamojo turto perdavimo savivaldybei ir jo
pripažinimas nereikalingu valstybės nustatytoms funkcijoms vykdyti.

Prašome Jūsų kreiptis  į  Lazdijų rajono savivaldybę dėl  savivaldybės tarybos sprendimo
pateikimo ir kito nekilnojamojo turto ar kito alternatyvaus pasiūlymo pateikimo vietoje perduodamo
nekilnojamojo turto,  priimti  turto valdytojo – Alytaus aps. VPK – sprendimą dėl  nekilnojamojo
turto  Lazdijuose,  Lazdijos  g.  5,  perdavimo savivaldybės  nuosavybėn  ir  vadovaujantis  Lietuvos
Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 26
straipsnio 1 dalies 8 punktu pripažinti minėtą turtą nereikalingu valstybės nustatytoms funkcijoms
įgyvendinti.  Atkreiptinas  dėmesys,  kad  suderinimai  su  centralizuotai  valdomo  valstybės  turto
valdytoju  atliekami  Valstybės  turto  informacinėje  paieškos  sistemoje.  Atlikus  derinimus,
dokumentus,  kurie  reikalingi  rengiant  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  projektą,
prašome  pateikti  Policijos  departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos
Finansų ir investicijų valdybai.

PRIDEDAMA.  Policijos  departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų
ministerijos policijos įstaigų pastatų ir statinių vertinimo komisijos posėdžio 2020 m. sausio 22 d.
protokolas Nr. 5-P1-16, 6 lapai.  (Pastaba. Protokole padaryta techninė klaida nurodant posėdžio
datą ir laiką. Patikslinimas, posėdis įvyko 2020 m. sausio 8 d. 11 val.)

Policijos generalinio komisaro pavaduotojas           Edvardas Šileris
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